
roKKOK DNU líí ČKHVKNCK 19 H Htran Jí

Í ZPRÁVÝ ZAHRANIČNĚ"!
- r mi m m m ttsaoS

Kl I II 11 IIUII"

Z J Vtoti jr došla zpráva žc mí-utr- u

Janu K iib'íítoví narodil c

plávé potomek ft 1'H'JoHt je-

ho je tím větší žc tentokráte je
to plVHÍ potomek lodll mUŽské-)i- o

jenž dřívějšími pěti dceru-

škami doplňuje pOlOUIstVO Kub- -

líkovo zrovna na pul tuctu —

Jest rý lo "kluk jako buk" m

jak mistr ftífii telcKrařoval avému

ců potají ttcžila Trojanorovské-h- o

a když opustil J'říž (la dál

po jeho utopé l''řady přikládají
zatčení obou anarchistů velkou

důležitost-- - Pumy nalezeny u

dvou Itusů zatčených v Jíeaumont

xur i) tm- - byly prý určeny presi-

dentu francouzské republiky
ť'tyří osoby jichž jména jsou zná-

ma byly zatčeny mezí nimi ruxký
kníže Alexander Abachídzcl (1)
člen bohaté aristokratické rodi-

ny Jména jích nalezena na li-

stině jež měla původně zatčení

dvojíce ruských anarchistů Ve
dle těchto šestí bude asi zatčena

celá řada jiných osob po nichž m

pátrá Pumy policii zabavené

byly zkoumány a Mhledáno ž by-

ly zhotoveny dokonalým znalcem

chemie Síla jich výbuňností by-

la obrovská Je příznaéno ž

zatčeni jeli do departmentu Kom-

íne kam také president Poincaré
měl tuto neděli se dostavili Zat

manaKcrovi amerických konccr
'líi J 11 Jí 1'otUrovl "jeví pa-tr- n

známky 1 m1h f u pro liru na

housle"
Státní policie vtrhl za nocí do

Dvě slaté přiležltooti
nabízejí nu Huny dvoum podnikavým a v oboru nvfan zkuícným krajanům v On-tk-

é

Vesnicí a méatečku líbuší Jynjísíana Příležitostí ty jsou

MÓSláma a ledárna Osadnicí a členové ('Jcské Vesnice wznalí í mlé-- ~

—— Jcufcnf (h zfiaujeiíté nu vyplácí 1'roto jedenkaž-d- ý

opatřuj) ní dobré dojnice a ochoten jest zavázatí n dodávkou mléka nebo

umetaný do máslárny když tato v Libuši postavena bude J'ro začátek od podzi-

mu tohoto roku počítali možno na dodávku mléka nebo smetany od 2"0 do 'Í00

dojnic Pracujeme na zřízení kooperativního družstva jež )y osadníkům za

těch nejlepších podmínek opatřovalo výborné dojnice a pracovalo ruku v ruce
m fnáslámou a a ní upojcnou továrnou na výrobu ledu V fýeské Vesnicí usazeno

dneN na 70 rodin do podzimu a zimy usadí tam ostatní členové počtem íi()
tuk fa na jařa možno pocítati nu dodávku mléka nebo smetany od 400 do ííOO

dojnic Podnikavý a zkušený máalař-kraja- n který vykázali hh může odbo-

rnýu vzděláním z některé xtátní hospodářské kollejc a jenž má nebo opatřili i

můžu potřebný kapitál do podniku takového jehož zdar předem jest již zaru-

čen nenalezne nikde jinde takovou příležitost ku Hvému uplatnění jako v ('
hké Vesnici a Libuši Možno též fa i osadníci s niáslnřcm kooperativní

má-dárn-
ti

by založili Máme zde znamenitou čistou vodu a dobré železniční Hpojo-n- í

() bližší podrobnosti pište jen na: Libuíe Townsíte Co Alexandria LouUl-an- a

A jefití lépe přijeďte w k nám podívali s osadníky mí promluvili a pří-

ležitost tuto vyšetřit!
Pila zkušeným pilařem řízená s níž spojili se může šrotovací zařízení řgrist

mill) jest druhou takovou výnosnou příležitostí v ('íeské Vchijící a městečku

Libuši Neucelíte si ani tut příležitost ujiti právě tak jako příležitost ku založeni

různých obchodů a řemesel v Libuši Pište bez odkladu jen na: LibuSe Townuite

Co Alexandria Loufaiana

Chcete kOUpltl pozemek v druhé éásti ("Icské Vesn icc sousedící pří--

~——————————————
Jf)0 H touto? Pozemek právě tak dobrý a

levný — za $12 akr? Pozemky tyto — přiznávám se --— nebyly dělány extra

zvláňť pro mne a druhou Českou Vesnici a proto také extra zvláštní cena za né

počítána nebude Za to však zaručeno bude u nich dokonalé právo vlastnické ja-

ko V české Vesnici Hlilší podrobnosti o pozemkách těchto Hdčlí vám ochotné

zakladatel a řiditel České Vesnice bývalý redaktor Hospodáře
J EM KROUPA

Alexandria Louisiana

bytu urbakych poMiuciiucii vyso-

kých Skol pražských h provedla
dokladnou domovní prohlídku
Zabavila mnoho listin a korrca-pondene- e

Zda hc jí podařilo
zí-x-

t ti k komproniit ující listiny
není jí-S- t A známo ale zatěcn nu

místě nebyl ze srbských studují-
cích žádný Policejní prohlídka
tuto jest důsledkem všeobecné

persekuce Hrbu po celé Hakousko-1'hersk- é

říši v následek sarajev-

ské tragedie Srbských studentu

jest v I'razc znavný poéet Studu-

jí hlavně na ěeské universitě dá-J- c

pak nu technice a obchodní

Mnoho jich je z llosny
a Hercegoviny Policie pražská

rUI nii)Vli iw wjiMinu niA7i
(německy Kiilk N némeckj

zpěváky bylo wtrany Hlovunů

házeno kamením a bylí napadení

klacky Vedle toho v iiéaté J zr-

ně nídlc německé jakož í české

vyxoké školy technické dochází

každé nocí kc Midcntským výtrž-nostei- n

jejichž píivolcí jsou pra-

videlné 'ší Nejen že němečtí

studenti v nocí mohou c Motva

samotni odvážit! na ulicí nýbrž
fVňí přepadávají í pivní "knajjy
nénicckýcli Hpolkfi"— "Specia-

lita" tato new zjevné stopy zú-

myslného překroucení a kdo jen

poněkud zná poměry v Urně a

přímo šílenou zuřivost tamních

Němců rázem pochopí že pravý

opak je pravdou Městská upráva
v Urně nachází w v rukou Něm-

ců zuřivých to německých naci-

onálů Městská policie v Urně j'
ryze německá a při mnohých pří-

ležitostech jíž hc "vyznamenala"
Mvojí brutální liczohledností vůéi

(''echům A uváží li se že právě1

v těchto dnech konal se v Urně

slet českého Sokolstva k němuž

njelo se hojně Sokolů z (Uvh jo

patrno že německá zuřivost by-

la podrážděna českou sokolskou

slavností a že byli to Němci kte-

ří chtěli slavnost tu zmařili ja-

ko stalo se právě těchto dní při
otevření české spolkové síně ve

Šternberku kde jen véasné za-

kročení policie zabránilo možné-m- u

krveproliti (Matně jest zná-

mo že brněnští Němci za každou

cenu chtěli docílit zakázání br-

něnského sletu sokolského Ta-

mní německý purkmistr přímo

prohlásil že jinak neručí za udr-

žení pořádku To mělo být zna-

mením že německé luze nebude

překáženo když bude sokolské

slavnosti mařit Moravský místo-držite- l

na to prohlásil že ručí sám

za pořádek Urnčnští Němci v

tom ohledu tedy pohořeli a byl

to patrné vztek nad nezdarem je-

jich úsilí o zmar sletu jenž vedl

k oznámeným srážkám

NĚMECKO

Berlín - Francouzští vojíno-

vé jak ze zprávy ze ŠtrasNbur(?u

vysvítá opětně odvážili se přejít:
na německé územ i leden poru-

čík rraiícoiizského řadového plu-

ku pěchoty s šedesáti vojáky v

plném výzbroji přešel hranice na

německá území vystoupil b nimi

na návrší ovládající mucnsterské

údolí a vykládal jim taktické a

struteiíické zvláštnost"! tohoto ná-

vrší až k Ncubreisachii I'o pro-

dlení tam déle jedné hodiny na-

stoupilo oddělení francouzského

vojska bez překážky zpáteční ce

již jo léta ale zvláště od aniu-x-

Mošny a HcrecKoviiiy v r 1!)08

horlivé Hrbské Htudeiity Htopuje
Posud marně

Tisková kancelář podává zjtrň

Vil Že V Praze 10 července v ne

vvsokém ještě veku zemřel spÍHO

vatel Josef Krušina ze Kvamber- -

čení nechtějí ovšem prozradili
spiknuti a jeho ůče a prosté vše

popírají

ANGLIE

Londýn — Paní Kuimclína

Pankhurstová jež se zase ujala
řízení kampaně bojovných sufra-žete- k

v hlavním stanu "Womcia
Sociál and Political líníon" byla

opětné zatčena jakmile hc obje-

vila na ulicí a dopravena do vě-

zení Ilolloway Mezitím u ústř
trestního soudu došlo ku skandál-

ní scéně Tam předvedeny byly

ětyry bojovné suřražctky na ob-

vinění ze spiknutí Dvě z nich

paní Ilallová a si Koe odepře-

ly vypovídali a počaly ihned spí-la- ti

na Spatné zacházení s nimi

ve vězení Bylo zapotřebí dvou

policistů a [čti ženských dozor-ky- ň

aby vzpírající se sufražet-k- y

dopraveny byly do cely Paní

Ilallová padla na zem a tloukla
kolem sebo nohama i rukama
nežli podařilo sc ji odstranili zo

soudní síně

Zpravodaj "Daily Expressu"
na ostrově Korfu dlící prohlašuje
o zákulisí aféry amerického vy-

slance v ftceku Freda Williamne

takto: Před časem člen americké-

ho kongresu navštívil ftecko

když před tím pobyl v jižní čá-

sti Albánie v Kpirn Tam prý
viděl že řečtí vojáci dopouštějí
kc zhovadilosti na bezbranných
Albáncích Zhnusen tím co vi-

děl telegrafoval presidentu
Wil-sono-

a sekretáři britskému K

(Jrcyovi aby zakročili ve jménu
lidskosti President Wilsoii po-

věřil vyslanec Williamsc aby hc

odebral do Kpiru a věc vyšetřil

Vyslanec Williams dříve než na-

stoupil cestu sdělil svým kole-

gům diplomatům že výsledek

pátrání jim dá k disposici Po

SloupaMiříícký
vinut nl irvnl třídy mmliriií fiHzný

H O ST1NEO
v i 1260 Ho 14 fit Omafaa

VMio ririiliu llkíry Nrié jilvo ácitm-kj-

utáln nn runě 'I li'f"ti IoukIm 74ÍI7 lO tfn

bírali se ku svým domovům h přá-

ním kdyby zase co nejdříve v ti-

chosti mohli hc všichni sejít a

tak pěkně se pobavit
Co toto píši právě opět hklizí-ni- e

seno kteréhož letos jest velká

ka uéitel nit Žižkové tuberkuto-mm- i

plic Zesnulý narodil se dne
fi července 1H")!I v Lysé nud Ia-he-

"kde jeho otec hyl nadporu-

číkem drai{ounského pluku Stu

Dr Olga Šťastna
—LÉKAŘKA—

čin 2231 Jižní 10 ul Omaha
Telefon: Tyler 2403

Úfailni iioilíny: Od 2 do S hod oil ji

kii'lý den mimo iicnlélí

V ťitury a v iCitck též vcíer od 7 ď
H IkmIíii

ZvlAAtní pozornoHt vínuje nomoclin

ten a dítek CHf

doval na éeské rcálce v Praze po úroda — jen kdyby ale příliš tak
často nepršelo Volají mne a- -maturitě přešel na učitelský

a učitelem stal se roku 1HKO

n pět rok A potom zahájil hvoii
bych šla seno na voze rovnat —

tedv "haj-haj- a příště více Za
ěinuost literární přispívaje po tím s pozdravem Dopisovatelka

Adolf A Tenopír
Český právník

Úřadovna Cis 1326 rob 14 a

Wllliam ulice

Omaha Nebr TL Doug 8397

Vafajný notář

mlkami a črtami lidopisnými do
♦ Kdo by ! přál dobrá ietká a la- - ♦
♦ eloá jtdla ať přijde do nova upra- - ♦Brocerni a řeznický obchtd

vlastni v čí 1622 So 10 St OMAHA
♦ venébo restaurantu k ♦
♦ V NUDZROVI ♦
♦ roh 14 a Wllllam uL ♦KZMY P HL%AK)T

Kužilé útnrý íerHtvó zouincnité ja ♦ Taktét mílie tip ei&lnoAra peilu ♦
— Při svých objednávkách te

laskavě že jste četli onu

oznámku v naíem listě
♦ iit! ílstýml pokoji ♦ternice a jelita Ostatnf uzenařnlté

zhoíi třikrát týdní Tul Doug 2780 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

In oisovy

časopisů pražských a brněnských
SamoBtatně vydal ("'rty a Starým

perem Výborné přeložil llaiipt-mannov- o

drama Tkalci Svými

povídkami a kresbami čerpanými
' něř ze života podkrkonošského
lil Kiněřoval Krušina hlavně k

Melírovému realismu ve kterém

vzorem byl mu Hert Ilartc A ve

všech pracích jeho psaných

prosté a lidově podařilo
se mu zachytili věrně a poctivé

nejednu zajímavou figurku z kra-

je v němž žil a působil Jeho

práci' zvláště rády uveřejňovaly
liuch a Zlatá Praha

MORAVA

Z Hrna m sděluje že ve Štern-

berku odhalen byl těchto dnů če-

ský Kpolkový dům obvyklým slav-

nostním způsobeni Němečtí štvá-

či však chtěli českou slavnost na

každý způsob zmařit a sortfaniso-val- i

protičeskiiu demonstraci je
yvrchoIiti nu la V obvyklém pře-

padeni Úěiistliiků české slavnosti

spitou lůzou německou poštva-

nou německými štváči až do ne

zději telegrafoval mezinárodní

komisi jež spravuje Albánii že

navštíví Kpirus a chtěl jí předastu
Z Kerlília se sděluje Že policie

prohledala byty zdejších srbských
studeiilii v Cliarlottenburku a na

lezla prý velké zásoby tiskopisů OmahaOmaha

in iret Hustl iV o ItV liste iloslo

H JBTTíhi ili I
" "" r1~ l i V

ke krvavému konťldttu nebýt i

včiMiého zakročení silného oddě-

leni policie

RAKOUSKO UHERSKO

Videu Arcivévodu Itcdřieh

bt jmenován Kťlterúliiim inspek- -

Mm

velerádného obsahu yzyva se

v nich k přímé akci proti nepřá-

telům Srbska a vybízí se k odstra-

nění německého a rakouského pa-

novníka Srbský studentský spo-

lek jehož členi byli vyslýcháni

jmenuji se "Jednota" ději před-sed- u

popíral v několikahodiuuém

výslechu každou vinu Nebudoii-l- i

studenti zatčeni jisté budou z

Německa na vždy vypovězeni
Posud nezjištěným spůxobem

podařilo se v Mnichové tlladbn

hu jednomu vlku ve uvěřiuci u

pnliiiiiilli klece Hlídači pustl
ti c a xviřctfiu a kdyi vlk pro
Lihni ulicemi inéxta připojili se k

pnuiánlcdovutelůiu i policisté u

mást up občanu Aak vlk pr-

chal piiltA rychle a nežli pioná
sb ilovilti lé do! tlil se k 10 inu bii

tli (i V ' íre napadlo ti UctoU

dcdiiflku ob hodidktt Schin ringu
je hirtU M i4 ulici rodtrtitthi

JI díl té tn it t
#V nedlouho po

db lila M iuu purtuiid Ih itvee

li sebraný materiál Mezinárod-

ní komise mu však neodpověděla
nevědouc že americký vyslanec

podnikl cestu na výslovné přání
své vlády Proto ho také ode-

přela přijati Williams dopálen
a uražen začal pak útočit na ko-

misi a všecky možné i nemožné

faktory kteří mají s Albánií co

dělal Protože pak diplomat má

mlčel a nikoliv používat veřej-

ného tisku k obhájeni své auto-

rity byl presidentem odvolán

ZPRÁVY Z IXHACA N Y

Dne J7 června na králkou
návštěvu zavítal sem p los Hře

zintt e Sev I lakoty Puu Uřczi

na jak jsme zvěděli nalcxal se

de nu prohlídce zdejšího státu

(Ml ud jl du ťatskiil N Y NA

tšďvou pana Hřeíiny byli jsme
V llee Miléši lil

ad okolíui 4icke siu-s- se

dne Června velkA tdektrická
bouře při které severně od til"
P-- iiiisty padaly velké krou

pv které! uničily vše kam dopě
Iv Huníe árovců proválena ly
lit fhoohioiU tii Itřit t klcrái Ulito

hun sila lobiUt lit tt i utodoty
Metě ptksud byly prtUdué ťpřv
víitttla l uá v tl it ten bl vl
ký lijtť tákíe v několik mi

tortut rakouské ttriuúdy na mUto

Nejpřednější obchodní dúm na západě

kdvibl tkoltlt kulí 4 ruělllcc

aemuiUho arcivévody Františka
rVrdmanda Zároveň hjl jménu-á- u

admirálem m m ncráluiui
náiuořnict vu

t lt nové rakousku uherské Ul I

Nlokltti le ktcií jvm ldíci cWrtí'-ikéii-

d'IU ťlúaji n něho

iťune ůíadv linu i aecU váťtié

e nejlliíiith dnech vyjdou lut

t4vkti bv rtitdtU odtiiuuí
Vlvtiitíhu dtoitdliu iutiKVlk(t kni
it t ont iiUMVo j už éiiiu j t

iln 'dn 10 fH plUné dllio4
id i h liittdMlVťti truď pu
luditVlUt ohilt iiekldii!c lli
lt tttik tnlokl I' mI'Mii1 h

Iiu lu4li lk vUt 4 liti

k'ldl{V 8 o}t řvuiiut Uchtiibit
dutiMtihtt intw!k4 i jí1' n p

koj lit hvli k MldldW !'
kidl K U l fcNatiťí k ! t

ivik' vvtrÍttiH ! i

Smenui Mnitmií nok
i l + (dbu tlH)4 tl M4 ddU ll

n'llli k i ť4 kV k J MÍ

H4Md 'M Vilutn l t % v i inn m

bil i Uptjí tli tdMtt M

tkvA při uk4d du wí

iiutťtťh in li nv lt juittk pttú
ku lu!v ' d 4V% 1% k

[íhv Vru ne n tuři bt r

ibin p V Kvrtni'ky tléř-Uk-

Virbl umililé KvrtsItičkoU pil
ptttt ttti'i nti1til

ji bln l(t-it- hutuVO

FRANCIE

'A iU iumoouI utnif d"U pá
ic V n dal ké twdv'i 'liloH'

tUU ťiaiicmki M!u'ik dtit
l?sv u nichi U4lťiiv hly n

bitťt rtvolvr ihi lnuuby n

{ lučin lo ti ťjt "nými ikuiMi
lti li'ib'U #t čvh ťil JotvUU

ji llit sU V 'ťritOoluVtkV 14

j! i rku tr dtidiý jo iut je

'filioitlft Kiřlé k A hifi
liik' (jtlh l ♦ ('tiAlkoV Itti '

přinutil !' ju ttimvkily linut

by #kiuuU v Pttrlii by jo h

(U iit jlliiíi prii iittwli puudtt
ku l llihl It Itiskťhu ťt Ml

kitUii' lVUcH Jíl tni htu Mtil

tUtbot %tbulU fctill jsou' '

tl ( tťinsřl tt kd ttsUMtll jsun

tn ďulJ tul uruitii
' (tttttt % k'Ml ktlk lht tliUi t

pět ítmdown'tMU Nud fvlťtit

titl nt tottU iMuký den

}%wi 4uu ukui tutitt jv i l
ld lunt !4tl ttspokttj Iti tl

u aMl Mtt M At aHMW mtmv
a laiMM f


